Cyngor Bwrdeistref Sirol Pen-y-bont ar Ogwr 0%"“:
Bridgend County Borough Council

Swyddfeydd Dinesig, Stryd yr Angel, Pen-y-bont, CF31 4WB / Civic Offices, Angel Street, Bridgend, CF31 4WB RIDGEND

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg. Cyfarwyddiaeth y Prif Weithredwr / Chief

Rhowch wybod i ni os mai Cymraeg yw eich Executive’s Directorate
dewis iaith. Deialu uniongyrchol / Direct line /: 01656 643148 /
We welcome correspondence in Welsh. Please 643147 [ 643694
let us know if your language choice is Welsh. Gofynnwch am / Ask for: Michael Pitman

Ein cyf/ Our ref:
Eich cyf/ Your ref:

Dyddiad/Date: Dydd Gwener, 21 Chwefror 2020

Annwyl Cynghorydd,

PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI

Cynhelir Cyfarfod Pwyllgor Datblygiad a Rheoli yn Swyddfeydd Dinesig, Stryd yr Angel, Pen-y-bont
ar Ogwr CF31 4WB ar Dydd lau, 27 Chwefror 2020 am 14:00.

AGENDA

1. Ymddiheuriadau am absenoldeb
Derbyn ymddiheuriadau am absenoldeb gan Aelodau.

2. Datganiadau o fuddiant
Derbyn datganiadau o ddiddordeb personol a rhagfarnol (os o gwbl) gan Aelodau /
Swyddogion yn unol & darpariaethau'r Cod Ymddygiad Aelodau a fabwysiadwyd gan y
Cyngor o 1 Medi 2008. Dylai aelodau cael rolau deuol o'r fath ddatgan buddiant personol
mewn perthynas a'u haelodaeth o Gyngor Tref / Cymuned fath a rhagfarnllyd os ydynt wedi
cymryd rhan yn yr ystyriaeth o eitem ar y Cyngor Tref / Cymuned a geir yn Adroddiadau y
Swyddog isod.

3. Ymweliadau Safle
| gadarnhau dyddiad dydd Mercher 08/04/2020 ar gyfer archwiliadau safle arfaethedig sy'n
codi yn y cyfarfod, neu nodi cyn cyfarfod nesaf y Pwyllgor gan y Cadeirydd.

4. Cymeradwyaeth Cofnodion 3-10
| dderbyn am gymeradwyaeth y Cofnodion cyfarfod y 16/01/2020

5. Siaradwyr Cyhoeddus
| gynghori aelodau enwau'r siaradwyr cyhoeddus rhestredig i siarad yn y cyfarfod heddiw
(os o gwbl).

6. Taflen Gwelliant 11-14

Bod y Cadeirydd yn derbyn taflen gwelliant pwyllgor rheoli datblygu fel eitem frys yn unol &
rhan 4 (paragraff 4) Rheolau Gweithdrefn y Cyngor, er mwyn caniatau i'r Pwyllgor ystyried
addasiadau angenrheidiol i adroddiad y Pwyllgor, felly ynghylch hwyr yn ystyried sylwadau a
diwygiadau sy'n ei gwneud yn ofynnol i gael eu lletya.


mailto:talktous@bridgend.gov.uk
http://www.bridgend.gov.uk/

7. Canllawiau Pwyllgor Datblygiad a Rheoli

8. P/19/911/RLX - Tir Ger Lon Rhos, Porthcawl 15-34
9. P/19/810/FUL - Datblygiad Tai Wrth Ffordd Pob Saint, Penyfai 35-44
10.  P/19/895/RLX - Fferm Cefnfor, Ger Stryd Dafydd, Blaengarw 45 - 54
11.  Apeliadau 55 - 66
12.  Rhestr Hyfforddiant 67 - 68

13. Materion Brys
| ystyried unrhyw eitemau o fusnes y, oherwydd amgylchiadau arbennig y cadeirydd o'r farn

y dylid eu hystyried yn y cyfarfod fel mater o frys yn unol & Rhan 4 (pharagraff 4) o'r
Rheolau Trefn y Cyngor yn y Cyfansoddiad.

Yn ddiffuant
K Watson
Prif Swyddog — Gwasanaethau Cyfreithiol, Adnoddau Dynol a Rheoleiddio

Dosbarthiad:

Cynghowrwyr Cynghorwyr Cynghorwyr
JPD Blundell MJ Kearn RME Stirman
NA Burnett DRW Lewis G Thomas
RJ Collins JE Lewis MC Voisey
SK Dendy DG Owen KJ Watts

DK Edwards JC Radcliffe CA Webster
RM Granville JC Spanswick AJ Williams



Agenda Item 4

PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 16 IONAWR 2020

COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI A GYNHALIWYD YN
SIAMBR Y CYNGOR - SWYDDFEYDD DINESIG, STRYD YR ANGEL, PEN-Y-BONT AR
OGWR CF31 4WB DYDD IAU, 16 IONAWR 2020, AM 14:00

Presennol

Y Cynghorydd G Thomas — Cadeirydd

JPD Blundell DK Edwards RM Granville MJ Kearn
DRW Lewis JC Radcliffe JC Spanswick RME Stirman
MC Voisey CA Webster AJ Williams

Ymddiheuriadau am Absenoldeb

NA Burnett, RJ Collins, JE Lewis a/ac KJ Watts

Swyddogion:

Rhodri Davies Rheolwr Datblygu a Rheoli Adeiladu

Gareth Denning Policy Team Leader

Craig Flower Arweinydd Tim Cymorth Thechnegol

Claire Hamm Arweinydd Tim Cadwraeth a Dilynio

Rod Jones Uwch Cyfreithiwr

Richard Matthams Arweinydd Tim Cynllunio Datblygiadau
Robert Morgan Uwch Swyddog Rheoli Datblygu Trafnidiaeth
Jonathan Parsons Rheolwr Gnwp Datblygu

Andrew Rees Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd
Kevin Stephens Cynorthwy-ydd Gwasanaethau Democataidd
Leigh Tuck Swyddog Rheoli Datblygu Trafnidiaeth

343. DATGANIADAU O FUDDIANT

Gwnaed y datganiadau o fuddiant canlynol:

Datganodd y Cynghorydd C Spanswick fuddiant personol yn eitem 8 yr agenda —
P/19/531/FUL fel aelod o Gyngor Cymuned Bracla ond nid yw'n cymryd rhan wrth
ystyried ceisiadau cynllunio.

344. YMWELIADAU SAFLE

PENDERFYNWYD: Cytuno ar ddydd Mercher 26 Chwefror 2020 fel y dyddiad ar gyfer
yr archwiliadau safle arfaethedig a drafodwyd yn y cyfarfod, neu a
adnabuwyd cyn cyfarfod nesaf y Pwyllgor gan y Cadeirydd.

345. DERBYNY COFNODION

PENDERFYNWYD: Derbyn cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Rheoli Datblygiadau a
gynhaliwyd ar 5 Rhagfyr 2019 fel rhai cywir.

346. SIARADWYR CYHOEDDUS

Nid oedd unrhyw siaradwyr cyhoeddus.

347. TAFLEN DDIWYGIO

Page 3



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 16 IONAWR 2020

348.

349.

350.

Page 4

PENDERFYNWYD: Y byddai'r Cadeirydd yn derbyn Taflen Ddiwygio'r Pwyligor Rheoli
Datblygiadau fel eitem frys, yn unol & Rhan 4 (paragraff 4) o
Reolau Gweithdrefnol y Cyngor, er mwyn caniatau i'r Pwyllgor
ystyried addasiadau angenrheidiol i adroddiad y Pwyllgor er mwyn
cymryd i ystyriaeth sylwadau a diwygiadau hwyr y mae angen eu
cynnwys.

CANLLAWIAU'R PWYLLGOR RHEOLI DATBLYGIADAU

PENDERFYNWYD: Nodi'r crynodeb o Ganllawiau'r Pwyllgor Rheoli Datblygiadau a
nodwyd yn adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol - Cymunedau.

P/19/531/FUL - TY GWYN, BRIARY WAY, BRACLA, CF31 2PT

PENDERFYNWYD: (1) Caniatau'r cais cynllunio canlynol, yn unol &'r Amodau
sydd wedi eu cynnwys yn adroddiad y Rheolwr Grivp,
Gwasanaethau Cynllunio a Datblygu.

Cynnig

Cadw estyniad dau lawr gydag ychwanegiad dormer, codi estyniad un llawr a gwaith
mewnol cysylltiedig.

(2) Y byddai Rheolwr Grivp Gwasanaethau Cynllunio a Datblygu
yn ysgrifennu at Lywodraeth Cymru yn gofyn am newid mewn
deddfwriaeth gynllunio mewn perthynas a darparu lle amwynder
mewn cartrefi gofal.

APELIADAU

PENDERFYNWYD: (1) Nodi'r Apeliadau sydd wedi eu derbyn ers cyfarfod olaf y
Pwyllgor, fel yr amlinellir yn adroddiad y Rheolwr Grp,
Gwasanaethau Cynllunio a Datblygu.

Rhif y Cod: Testun yr Apél:

A/19/3240278 (1881)  Cadw cynhwysydd dur (a ddefnyddiwyd ar gyfer busnes danfon
bwyd) am gyfnod dros dro West Winds, Priory Oak, Pen-y-bont
ar Ogwr

A/19/3241246 (1882)  Tir ar gyfer uned i'w osod ar gyfer gwyliau hunangynhwysol
pren gyferbyn a Fferm Penylan, Abercynffig

Heb ddechrau gan yr ~ Eiddo mewn cyflwr adfeiliedig 2 Heol Ewenni
Arolygiaeth Gynllunio  Pen-y-bont ar Ogwr

(1883)

(2) Y nodir bod yr Arolygydd a benodwyd gan Weinidogion Cymru i
benderfynu'r apél ganlynol wedi ei ddiswyddo ac mae'r
hysbysiad gorfodi'n cael ei gadarnhau

Rhif y Cod Testun yr Apél

A/19/3235650 (1868) Gwaith anawdurdodedig 4 Hendre Avenue, Cwm Ogwr

(3) Y nodir bod yr Arolygydd a benodwyd gan Weinidogion Cymru i
benderfynu'r apél ganlynol wedi ei Ddiswyddo:-



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 16 IONAWR 2020

351.

Page 5

Rhif y Cod Testun yr Apél

A/19/3237153 (1872) Amlinelliad o gais am hyd at 24 o anheddau a thir gweithfeydd
cysylltiedig oddi ar Heol Tondu, Pen-y-bont ar Ogwr

CYFARWYDDYD ERTHYGL 4 A GYNIGIWYD AR GYFER ARDAL GADWRAETH
NANT-Y-MOEL (DYNODWYD 10 AWST 1973)

Adroddodd Arweinydd y Tim Cadwraeth a Dylunio, Prosiectau Adfywio ac Amgylchedd
Adeiledig bod Cyfarwyddyd Erthygl 4 (2) Brys wedi ei wneud mewn perthynas ag Ardal
Gadwraeth Nant-y-moel i fynd i'r afael & bygythiad wrth law i gymeriad ac edrychiad yr
Ardal Gadwraeth ac adnabod y rheolyddion ychwanegol uniongyrchol dros ddatblygiad a
ganiateir o fewn yr Ardal Gadwraeth drwy gyflwyno Cyfarwyddyd Erthygl 4(2) ac wedi
amlinellu camau nesaf y broses.

Rhoddodd wybod i'r pwyllgor bod swyddogion wedi cael gwybod am y gwaith
anawdurdodedig mewn perthynas & dymchwel wal ffiniol blaen eiddo heb ei restru o
fewn Ardal gadwraeth Nant-y-moel sydd nawr yn destun cais ar gyfer caniatad Cynllunio
a Chaniatad Ardal Gadwraeth. Dywedodd er bo
[...]
tblygiad o Arwyddocad Cenedlaethol (DNS) a bydd yn cynnwys
gorsaf bwer wrth gefn ar gyfer pan fydd y galw'n uwch na'r capasiti sydd ar gael gan'y
Rhwydwaith.

Adroddodd mai bwriad y broses DNS yw sicrhau bod penderfyniadau amserol yn cael
eu gwneud ynghylch ceisiadau cynllunio sydd ag arwyddocad sylweddol i Gymru
oherwydd eu buddion ac effeithiau posibl. Caiff ceisiadau eu cyflwyno i Arolygaeth
Gynllunio Cymru er mwyn cael eu hystyried gan Arolygydd penodedig. Bydd yr
Arolygydd penodedig yna yn ystyried tystiolaeth o'r cais, yr Awdurdod Cynllunio Lleol ac
ymgynghoreion statudol a phartion eraill sydd & diddordeb. Rhoddodd wybod i'r
Pwyllgor bod y LIR wedi paratoi i roi gwybod i'r Arolygaeth Cynllunio o effeithiau tebygol
y datblygiad a gynigiwyd ar yr ardal. Nododd bod yr adroddiad yn ddogfen ffeithiol ac
wedi ei seilio ar wybodaeth leol a thystiolaeth o faterion lleol ac mae hefyd cyfle i'r LPA
roi sylw ar gais y DNS.

Adroddodd y Rheolwr Datblygu a Rheoli Adeiladu y bod modd gweld y datblygiad a
gynigwyd a bod yr Arolygaeth Gynllunio wedi cyhoeddi'r holl sylwadau a'r LIR ar wefan
Datblygiadau o Arwyddocad Cenedlaethol. Nododd y bydd yr Arolygydd penodedig
nawr yn ystyried y LIR a'r holl sylwadau a dderbyniwyd ac yn penderfynu pa weithdrefn y
bydd yr archwiliad o'r cais yn ei ddilyn erbyn 10 lonawr 2020. Mae gan yr ymgeisydd
hyd nes 10 lonawr 2020 i ofyn am amrywio'r cais ac os yw cais yn cael ei wneud a'i
dderbyn, bydd yr archwiliad yn cael ei ohirio.

PENDERFYNWYD: Y byddai'r Pwyllgor yn nodi cynnwys yr adroddiad a'r LIR.

ADRODDIAD DIWEDD BLWYDDYN - PERFFORMIAD CYNLLUNIO 2019

Adroddodd y Rheolwr Rheoli Adeiladu a Datblygu ar ddiweddariad o berfformiad yr
Adran yn ystod blwyddyn calendr 2019 mewn cymhariaeth & 2018 a blynyddoedd
blaenorol. Rhoddodd wybod i'r Pwyllgor bod yr adroddiad diwedd blwyddyn yn cynnig
ffigyrau mwy manylach a diweddarach ar gyfer y gwasanaeth ar faterion fel Adran 106
Cyfranogiadau, Cwynion a Rheoli Adeiladu Nododd bod nifer y ceisiadau Cynllunio
penodedig yn 2019 wedi lleihau 0 920 yn 2018 i 843 yn 2019 a bod nifer y cynlluniau
mawr penodedig wedi lleihau 0 23 i 17 yn ystod yr un cyfnod. Crynhodd rhai o bwyntiau
allweddol y casgliad o ddata ar gyfer yr adroddiad.

PENDERFYNWYD:

1. Y byddai'r Pwyllgor yn nodi cynnwys yr adroddiad;

2. Y cyflwynir adroddiad i'r Pwyllgor Rheoli Datblygiadau ar ddiwedd y flwyddyn
ariannol ar y swm y gwariant yn erbyn Cytundebau S106.



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 16 IONAWR 2020

357. COFNOD HYFFORDDIANT

Adroddodd Rheolwr Gnvp Gwasanaethau Cynllunio a Datblygu ar gofnod hyfforddiant
wedi ei ddiweddaru.

PENDERFYNWYD: Body Pwyllgor wedi nodi'r cofnod hyfforddiant wedi ei
ddiweddaru.

358. EITEMAU BRYS

Nid oedd yna unrhyw eitemau brys.

Daeth y cyfarfod i ben am 15:52

Page 9



This page is intentionally left blank



Agenda Iltem 6

DEVELOPMENT CONTROL COMMITTEE 27 FEBRUARY 2020

AMENDMENT SHEET

Page 11



The Chairperson accepts the amendment sheet in order to allow for Committee to
consider necessary modifications to the Committee report to be made so as to take
account of late representations and corrections and for any necessary revisions to
be accommodated.

ITEM NO. PAGE NO. APPLICATION NO.

5 11 P/19/911/RLX
A Full Committee Site Visit was undertaken on Wednesday 26 February 2020.
The Local Ward Member and the agent for the applicant attended the site visit.

A late representation has been received today from a local resident objecting to the development
on the basis that hedgerows have/will be ripped up, the land has/will be scarified, the log cabins
will be intrusive in the countryside and the extra units will have a detrimental impact on the existing
poor state of the highway.

As the Service Yard has been curtailed slightly, Condition 13 should now read:-

13.  Within six months of the date of this consent, an updated Traffic & Delivery Management
Plan for the site shall be submitted to and agreed in writing by the Local Planning Authority.

[...]
oor Lane, Porthcaw!l CF36 3EJ

PROPOSAL.: Vary conditions 1, 3, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 18, 19, 23 and 24 of
P/19/115/RLX to facilitate an increased provision of timber chalet
accommodation units from 56 to 80

RECEIVED: 06 December 2019

APPLICATION/SITE DESCRIPTION

The application seeks to vary conditions 1, 3, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 18, 19, 23 and 24 of
P/19/115/RLX to allow an increase in the number of timber chalet accommodation units on the
site from 56 to 80. The original consent (P/16/497/FUL) related to the change of use of the
land for the provision of high quality self-catering mobile wooden chalet tourist accommodation
units and supporting facilities and that application was reported to DC Committee in April
2017.

The relevant conditions and proposed changes are as follows:

1. The consent hereby approved shall be limited to the siting of 56 timber chalet
accommodation units, which shall be mobile, not fixed to the ground laid out in
accordance with the 1:1250 scale Site Plan received on 11th October, 2018 and
submitted as part of the discharge of condition application P/18/827/DOC and in
accordance with the 1:100 scale plans of the 3 bed, 2 bed and smaller 2 bed timber
units received on 11th October, 2018 and submitted as part of the discharge of
condition application P/18/827/DOC together with the 1:200 scale plan of the Service
Centre Building received on 11th October, 2018 and submitted as part of the discharge
of condition application P/18/827/DOC.

The applicant seeks the following amendment to the condition:-

The consent hereby approved shall be limited to the siting of 80 timber chalet
accommodation units, which shall be mobile, not fixed to the ground laid out in
accordance with the revised 1:1250 scale Site Plan received on 61" December 2019 and
in accordance with the 1:100 scale plans of the 3 bed, 2 bed and smaller 2 bed timber
units received on 11th October, 2018 and submitted as part of the discharge of
condition application P/18/82
[...]
y
link along the site frontage and does not maximise accessibility by walking, cycling and public
transport and is therefore contrary to Policy SP2 (6) of the Bridgend Local Development Plan
2013, the Sustainable Transport Hierarchy of Planning required by Planning Policy Wales —
Edition 10 — December 2018 and the sustainable development principles and well-being goals
of the Well-being of Future Generations (Wales) Act 2015.

4. Inthe absence of adequate off-street parking for Plots 6, 10, 14, 15, 35 and 36, the submitted
layout will generate on-street parking which will dominate the street scene and will affect the
safe movement of pedestrians and highway users in conflict with Policies SP2 (11 and 12),
PLA11, the Council’'s Car Parking Guidelines and Paragraphs 4.1.51 and 4.1.52 of Planning
Policy Wales — Edition 10 — December 2018.

The following appeals have been decided since my last report to Committee:

CODE NO. A/19/3239599 (1876)
APPLICATION NO. P/19/476/FUL
APPELLANT MR A POURGHOLI

SUBJECT OF APPEAL CHANGE USE TO HAND CAR WASH WITH THE ERECTION OF A
FREE STANDING CANOPY AND WIDENING OF ONE DOORWAY
35 VILLAGE FARM ROAD, VILLAGE FARM IND ESTATE, PYLE

PROCEDURE WRITTEN REPS
DECISION LEVEL DELEGATED OFFICER
DECISION THE INSPECTOR APPOINTED BY THE WELSH MINISTERS

Page 57



TO DETERMINE THIS APPEAL DIRECTED THAT THE APPEAL
BE ALLOWED SUBJECT TO CONDITIONS.

CODE NO.
APPLICATION NO.

APPELLANT

SUBJECT OF APPEAL

PROCEDURE

DECISION LEVEL

DECISION

C/19/3240183 (1880)
ENF/248/19/ACK

MR A POURGHOLI

CHANGE USE TO HAND CAR WASH WITH THE ERECTION OF A
FREE STANDING CANOPY AND WIDENING OF ONE DOORWAY
35 VILLAGE FARM ROAD, VILLAGE FARM IND ESTATE, PYLE
WRITTEN REPS

ENFORCEMENT NOTICE

NOT DETERMINED AS THE INSPECTOR APPOINTED BY THE

WELSH MINISTERS DIRECTED THAT THE PLANNING APPEAL
BE ALLOWED SUBJECT TO CONDITIONS.

A copy of the joint appeal decision is attached as APPENDIX A

CODE NO.
APPLICATION NO.

APPELLANT

SUBJECT OF APPEAL

PROCEDURE

DECISION LEVEL

A/19/3241246 (1882)
P/19/322/FUL

MRS C POACHER

TIMBER SELF CONTAINED HOLIDAY LET UNIT
LAND ADJACENT TO PENYLAN FARM, ABERKENFIG

WRITTEN REPS

DELEGATED OFFICER

DECISION SINCE REPORTING THIS TO COMMITTEE THE APPELLANT HAS
REQUESTED THAT THE APPEAL BE WITHDRAWN.

CODE NO. A/19/3239912 (1879)

APPLICATION NO. P/19/495/FUL

APPELLANT MR G VINE

SUBJECT OF APPEAL  CONVERSION OF EXISTING GARAGE INTO A BEAUTY SALON
(RE-SUB OF P/18/297/FUL)
14 WOODLAND AVENUE, PENCOED

PROCEDURE WRITTEN REPS

DECISION LEVEL

DECISION

Page 58

DELEGATED OFFICER

THE INSPECTOR APPOINTED BY THE WELSH MINISTERS



TO DETERMINE THIS APPEAL DIRECTED THAT THE APPEAL
BE DISMISSED.

A copy of the appeal decision is attached as APPENDIX B

RECOMMENDATION
That the report of the Group Manager Planning & Development Services be noted.

JONATHAN PARSONS
GROUP MANAGER PLANNING & DEVELOPMENT SERVICES

Background Papers (see application reference number)

Page 59



Appendix A

| % The Planning Inspectorate

Yr Arolygiaeth Gynllunio

Penderfyniad ar yr Apél Appeal Decision

Ymweliad a safte a wnaed ar 07/01/20 Site visit made on 07/01/20

gan Clive Nield BSc(Hon), CEng, by Clive Nield BSc(Hon), CEng, MICE,
MICE, MCIWEM, C.WEM MCIWEM, C.WEM

Arolygydd a benodir gan Weinidogion Cymru an Inspector appointed by the Welsh Ministers
Dyddiad: 22.01.2020 Date: 22.01.2020

Appeal A - Ref: APP/F6915/C/19/3240183
Site address: Land at 35 Village Farm Road, Village Farm, Pyle, Bridgend, CF23
6BL

The Welsh Ministers have transferred the authority to decide this appeal to me as the
appointed Inspector.

The appeal is made under section 174 of the Town and Country Planning Act 1990 as amended
by the Planning and Compensation Act 1991.

The appeal is made by Mr A Pourgholi against an enforcement notice issued by Bridgend County
Borough Council.

The enforcement notice, numbered ENF/248/19/ACK, was issued on 2 October 2019.

The breach of planning control as alleged in the notice is, without planning permission, chan
[...]
not appropriate
drainage arrangements can be provided.

Highway Safety

The Council’s refusal refers to the creation of traffic hazards to the detriment of
highway and pedestrian safety and the free flow of traffic, including the generation of
additional on-street parking in close proximity to the appeal site. Village Farm Road is
a no-through road which extends some 600 metres beyond the appeal site and serves
a number of other industrial premises on the Village Farm Industrial Estate. The

Page 61



[ Appeal Decision APP/F6915/C/19/3240183 & APP/F6915/A/19/3239599

10.

11.

12.

13.

14.

15.

carriageway is about 7.5 metres wide and has 2 metres wide footways along both
sides.

There is no evidence that the road is heavily trafficked, and at the time of my site visit
it was only subject to occasional vehicles. Clearly, as an industrial estate road, it
serves HGV traffic. However, I do not consider that the limited number of additional
vehicles likely to visit the hand car wash would have any significant effect on traffic
levels on the estate roads or any effect on the safe and free flow of traffic.

The Council suggests that the development is likely to lead to customers queuing on
the public highway, and that may well be a possibility. However, the premises has a
wide entrance gate and space within the site to accommodate up to 9 customer
vehicles. Under the circumstances, it would take an exceptional number of customers
arriving at the same time to generate queues outside the gate, and I consider the
likelihood of this occurring to be quite low; and even if it did, such an occurrence
would be infrequent.

I am also of the view that, if limited parking on the highway did occur, its implications
for highway safety would be quite limited. The road is already used for the parking of
cars, and it seems to be normal practice for parking to overlap the footways (whether
lawful or not). I do not consider one or two additional vehicles would have any
significant effec
[...]
 the
sustainable development principle through its contribution towards one or more of the
Welsh Ministers well-being objectives, as required by section 8 of the WBFG Act.

1 PINS Refs: APP/F6915/A/18/3213353; APP/F6915/A/17/3166499; APP/F6915/A/2071917

Page 65



| Appeal Decision APP/F6915/A/19/3239912

13. I have taken into account all other matters raised but find none that outweigh the
harm that I have identified. For the above reasons I dismiss the appeal.

VK Hirst
INSPECTOR

Page 66



Agenda Item 12
TRAINING LOG

All training sessions are held in the Council Chamber unless otherwise stated.

Facilitator Subject Date Time
Jonathan Parsons, Group “Wellbeing & Future 9 April 2020 12.45pm
Manager Planning & Development Generations Act 2016 and

Services Planning Policy Wales 10 — A

Direction of Travel”

Recommendation:
That the report of the Corporate Director Communities be noted.

JONATHAN PARSONS
GROUP MANAGER PLANNING & DEVELOPMENT SERVICES

Background Papers
None.

Page 67



This page is intentionally left blank



	Agenda
	4 Cymeradwyaeth Cofnodion
	6 Taflen Gwelliant
	8 P/19/911/RLX - Tir Ger Lon Rhos, Porthcawl
	9 P/19/810/FUL - Datblygiad Tai Wrth Ffordd Pob Saint, Penyfai
	10 P/19/895/RLX - Fferm Cefnfor, Ger Stryd Dafydd, Blaengarw
	11 Apeliadau
	12 Rhestr Hyfforddiant



Minutes of the meeting


PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 27 CHWEFROR 2020

COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI A GYNHALIWYD YN 
SWYDDFEYDD DINESIG, STRYD YR ANGEL, PEN-Y-BONT AR OGWR CF31 4WB DYDD 
IAU, 27 CHWEFROR 2020, AM 14:00

Presennol

Y Cynghorydd G Thomas – Cadeirydd 

JPD Blundell NA Burnett SK Dendy DK Edwards
RM Granville DRW Lewis JC Radcliffe JC Spanswick
RME Stirman MC Voisey CA Webster AJ Williams

Ymddiheuriadau am Absenoldeb

RJ Collins, MJ Kearn, JE Lewis a/ac KJ Watts

Swyddogion:

Rhodri Davies Rheolwr Datblygu a Rheoli Adeiladu
Craig Flower Arweinydd Tim Cymorth Thechnegol
Mark Galvin Uwch Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Pwyllgorau
Rod Jones Uwch Cyfreithiwr
Hayley Kemp Prif Swyddog Cynllunio
Robert Morgan Uwch Swyddog Rheoli Datblygu Trafnidiaeth
Jonathan Parsons Rheolwr Grŵp Datblygu
Leigh Tuck Swyddog Rheoli Datblygu Trafnidiaeth

359. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB

Cafwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan yr Aelodau canlynol:-

Y Cynghorydd M Kearn
Y Cynghorydd JE Lewis
Y Cynghorydd R Collins

360. DATGANIADAU O FUDDIANT

Dim.

361. YMWELIADAU Â SAFLEOEDD

PENDERFYNWYD: Cadarnhau Dydd Mercher 26 Chwefror 2020 fel dyddiad ar gyfer 
arolygiadau arfaethedig o safleoedd sy’n codi yn y cyfarfod, neu a 
nodir cyn y Pwyllgor nesaf gan y Cadeirydd.

362. CYMERADWYO COFNODION

PENDERFYNWYD:   Nodi Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Rheoli Datblygu dyddiedig 16 
Ionawr 2020.

363. SIARADWYR CYHOEDDUS

Anerchwyd y cyfarfod gan y siaradwyr cyhoeddus canlynol:-

Rhif y cais:             Cyfeiriad             Enw’r siaradwr  

P/19/911/RLX    Tir yn Moor Lane        Y Cyngh. N Clarke, gwrthwynebydd



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 27 CHWEFROR 2020

                           Porthcawl                   J Matthews, ymgeisydd
                           CF36 3EJ                        

P/19/810/FUL    Datblygiad Tai             Y Cyngh. A Hussain, gwrthwynebydd                                                  
                           oddi ar All Saints Way, G John Ymgeisydd cynllunio/ 
                           Pen-y-fai, CF31 4BT     asiant                               
                                             

364. TAFLEN DDIWYGIO

PENDERFYNWYD: Fe wnaeth y Cadeirydd dderbyn Taflen Ddiwygio’r Pwyllgor Rheoli 
Datblygu fel eitem frys yn unol â Rhan 4 (paragraff 4) o Reolau 
Gweithdrefn y Cyngor, er mwyn caniatáu i’r Pwyllgor ystyried 
newidiadau angenrheidiol i adroddiad y Pwyllgor, er mwyn 
ystyried sylwadau a diwygiadau hwyr y mae’n ofynnol eu 
cynnwys.

365. P/19/911/RLX – TIR YN MOOR LANE, PORTHCAWL

PENDERFYNWYD:     Caniatáu’r cais uchod, gyda’r Amodau a oedd wedi’u cynnwys yn 
adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol – Cymunedau:-

Cynnig  

Amrywio amodau 1, 3, 8, 9, 10, 11, 12, 13 14, 18, 19, 23 a 24 yn P/19/115/RLX i’w 
gwneud yn bosibl cynyddu’r ddarpariaeth o ran unedau llety ar ffurf cabanau pren o 56 i 
80.

Dylai Amod 13 ddarllen fel hyn yn awr:-

13. O fewn chwe mis i ddyddiad y caniatâd hwn, dylai Cynllun Rheoli Traffig a 
Danfoniadau wedi’i ddiweddaru ar gyfer y safle gael ei gyflwyno i’r Awdurdod Cynllunio 
Lleol a chael ei gytuno’n ysgrifenedig ganddo. Dylai’r holl symudiadau cyrraedd ac 
ymadael gan westeion a symudiadau gan gerbydau gwasanaethu a danfon nwyddau i’r 
safle gael eu gwneud yn unol â’r Cynllun Traffig a Danfoniadau y cytunwyd arno unwaith 
y bydd y datblygiad mewn defnydd llesiannol.

Rheswm: Er budd diogelwch priffyrdd.

O ganlyniad, dylid newid nodyn cynghori g. ar ddiwedd yr argymhelliad i gyfeirio at 
Amod 13, nid 10 fel a ganlyn:

g. Bydd angen i’r Cynllun Rheoli Traffig a Danfoniadau sy’n ofynnol i fynd i’r afael ag 
Amod 13 gynnwys digon o wybodaeth mewn perthynas â’r canlynol:-

(i) Trefniadau cyrraedd ac ymadael gan westeion (cyfarwyddiadau i’r safle ac amseriad y 
symudiadau hynny);
(ii) Symudiadau cyrraedd ac ymadael gan westeion yn safle cyfagos Parc Carafanau 
Brodawel;
(iii) Amserlenni Danfon Nwyddau Arfaethedig;
(iv) Meintiau Arfaethedig Cerbydau Danfon Nwyddau/Cerbydau Gwasanaethau;
(v) Diagramau llwybr ysgubedig ategol; a hefyd
(vi) Yr angen i adolygu’r cynllun os bydd unrhyw drefniadau o blith yr uchod yn newid 
neu ar gais yr Awdurdod Priffyrdd.

Dylai Amod 22 yn yr argymhelliad gael ei ddisodli gan y geiriad canlynol:



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 27 CHWEFROR 2020

22. Dylai gwaith clirio safle gael ei wneud yn gwbl unol â’r canlynol:-

 Manylion dyluniad goleuadau, y dull clirio llystyfiant, y protocol clymog a 
gymeradwywyd dan Gais Rhif P/18/827/DOC dyddiedig 15 Chwefror, 2019.

 Y mesurau atal llygredd sy’n cynnwys clustogfa 5m o led o’r Safle o Bwysigrwydd 
Er Cadwraeth Natur ynghyd â bwnd clai 2m x 1m a gymeradwywyd dan Gais 
Rhif P/19/307/DOC dyddiedig 31 Mai, 2019.

Rheswm: Er budd bioamrywiaeth.

Yn amodol ar gynnwys amod pellach, sef Amod 25, fel a ganlyn:-

25. Cyn meddiant llesiannol y cabannau gwyliau, dylai cynllun ar gyfer darparu 
arwyddion traffig ar y ffordd ddynesu sy’n rhybuddio ynghylch presenoldeb marchogion 
sy’n rhannu’r briffordd wrth gyffordd Moor Lane gyda’r A4229 a chyffordd Moor Lane ar 
bwys Ffynnon Dewi i’r dwyrain a chyffordd Moor Lane gyferbyn â Maes Carafanau 
Fferm Parc Newydd i’r gorllewin, ynghyd ag unrhyw fesurau goleuo angenrheidiol, gael 
ei gyflwyno i'r Awdurdod Cynllunio Lleol a chael ei gytuno’n ysgrifenedig ganddo. Wedyn 
dylid rhoi’r cynllun a gymeradwywyd ar waith yn unol â’r manylion cymeradwy cyn bod y 
datblygiad mewn defnydd llesiannol a dylai gael ei gynnal a’i gadw wedi hynny hyd byth.

Rheswm: Er budd diogelwch priffyrdd.

Hefyd, dylid cynnwys yr Amod gwreiddiol canlynol dan yr argymhelliad:

26. Dylai’r holl waith i glirio’r safle gael ei wneud yn unol â’r dulliau a mesurau sydd 
wedi’u cynnwys yn y Datganiad Dull Lliniaru – Madfall Ddŵr Gribog a baratowyd gan 
Soltys Brewster Ecology (dyddiedig 28 Hydref 2016).

Rheswm: Er budd bioamrywiaeth.

Yn amodol hefyd ar y canlynol, sef Amod 27:-

27. O fewn 6 mis i ddyddiad y caniatâd hwn dylai cynllun ar gyfer darparu mannau pasio 
priodol ar hyd Moor Lane i’r dwyrain o’r safle gael ei gyflwyno i’r Awdurdod Cynllunio 
Lleol i gael cymeradwyaeth ganddo. Dylai’r cynllun cymeradwyo gael ei roi ar waith yn 
unol â’r manylion a gymeradwywyd cyn bod y datblygiad mewn defnydd llesiannol a 
dylai’r mannau pasio gael eu cadw wedi hynny hyd byth.

Rheswm: Er budd diogelwch priffyrdd.

Yn amodol hefyd ar Nodyn i. isod:-

Nodyn
Argymhellir bod y datblygwr yn archwilio dulliau o roi anogaeth ar gyfer dulliau cludiant 
cynaliadwy i ac o’r safle i gyfyngu ar swm y traffig ar y rhwydwaith priffyrdd o’i amgylch.

366. P/19/810/FUL – DATBLYGIAD TAI ODDI AR ALL SAINTS WAY, PEN-Y-FAI

PENDERFYNWYD:       Caniatáu’r cais uchod, gyda’r Amodau a oedd wedi’u cynnwys 
yn adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol – Cymunedau:-

Cynnig 

Gosod ystafell werthu un llawr dros dro i farchnata’r datblygiad preswyl.



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 27 CHWEFROR 2020

367. P/19/895/RLX - OCEAN FARM, ODDI AR STRYD DEWI, BLAENGARW

PENDERFYNWYD:       Gohirio’r cais uchod, er mwyn gallu rhoi’r cyfle i Aelodau’r 
Pwyllgor ymweld â’r safle dan sylw:-

Cynnig

Dileu Amod 1 yn P/16/989/RLX i alluogi defnydd parhaol ar gyfer bridio cŵn
368. APELIADAU

                               (1)   Nodi’r pedair Apêl a gafwyd ers cyfarfod diwethaf y Pwyllgor, fel 
a nodir yn adroddiad y Rheolwr Grŵp, Gwasanaethau 
Cynllunio a Datblygu. 

                               (2)   Nodi bod yr Arolygydd a benodwyd gan Weinidogion Cymru i 
benderfynu’r apeliadau canlynol wedi rhoi cyfarwyddyd i’w 
Caniatáu, gydag Amodau:-

Rhifau Codau               Yr Hyn yr Apeliwyd yn Ei Gylch

A/19/3239599 (1876)   Newid defnydd i safle golchi ceir â llaw gan godi canopi ar ei 
draed ei hun a lledu un drws yn 35, Village Farm Road, Ystâd 
Ddiwydiannol Village Farm, Y Pîl.

C/19/3240183 (1880)   Newid defnydd i safle golchi ceir â llaw gan godi canopi ar ei 
draed ei hun a lledu un drws yn 35, Village Farm Road, Ystâd 
Ddiwydiannol Village Farm, Y Pîl. (Heb ei benderfynu’n 
ddiweddarach).

(3)  Nodi bod yr Apelydd wedi gofyn am Dynnu’r apêl ganlynol Yn 
Ôl:-

Rhif Cod                      Yr Hyn yr Apeliwyd yn Ei Gylch

A/19/3241246 (1882)  Uned i’w Gosod ar gyfer Gwyliau, Tir ar bwys Fferm Penylan, 
Abercynffig.

                               (4)  Bod yr Arolygydd a benodwyd gan Weinidogion Cymru i 
benderfynu’r Apêl ganlynol wedi rhoi cyfarwyddyd i’w Gwrthod:-

Rhif Cod                      Yr Hyn yr Apeliwyd yn Ei Gylch

A/19/3239912 (1879)   Trosi garej bresennol yn Salon Harddwch (Ailgyflwyno 
P/18/297/FUL), 14 Woodland Avenue, Pen-coed.   

369. LOG HYFFORDDIANT

PENDERFYNWYD: Nodi adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol – Cymunedau yn 
nodi’r sesiwn hyfforddi a oedd yn yr arfaeth ar gyfer Aelodau ar 9 
Ebrill 2020.

370. EITEMAU BRYS

Dim.

Daeth y cyfarfod i ben am 16:00



PWYLLGOR DATBLYGIAD A RHEOLI - DYDD IAU, 27 CHWEFROR 2020


